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山口県
ゴルフ協会
山口市小郡高砂町2-10
第一原ビル5Ｆ

※各競技の詳細は別途競技規定をご確認ください。
（加盟クラブまたは山口県ゴルフ協会にお問い合わせください）

★マークは中国ゴルフ連盟主催競技です。

T E L：083-973-4701
F A X：083-973-4702

第80回国民スポーツ大会2026（青森）
山口県代表選手選考会
周南カントリー倶楽部

山口県民ゴルフ大会1次予選

山口県チーム対抗ねんりんゴルフ大会

山口県アマチュアゴルフ選手権決勝競技

山口県ミッドアマチュアゴルフ選手権予選競技

山口県ミッドシニアゴルフ選手権決勝競技

山口県ミッドアマチュアゴルフ選手権決勝競技

中国アンダーハンディキャップゴルフ山口地区予選競技（女子）★

中国アンダーハンディキャップゴルフ山口地区予選競技（男子）★

山口県女子ゴルフ大会

2027年度 山口県アマチュアゴルフ選手権予選競技

山口県民ゴルフ大会決勝

CGUジュニアゴルフスクール★

宇部72カントリークラブ（江畑池）

第56回山口県ジュニアゴルフ選手権競技
周南カントリー倶楽部

第57回山口県ジュニアゴルフ選手権競技
宇部７２カントリークラブ（阿知須）

山口県高等学校・中学校
ゴルフ選手権大会
宇部72カントリークラブ（万年池東）

国スポ関係
スポーツマスターズ・ねんりんピック

ジュニア関係

日本スポーツマスターズ2026
山口県女子代表選手選考会
中須ゴルフ倶楽部

第80回国民スポーツ大会2026（青森）
中国ブロック大会（少年男子）
後楽ゴルフ倶楽部

日本スポーツマスターズ2026
石川大会
片山津ゴルフ倶楽部（男子・女子）

第38回全国健康福祉祭 埼玉大会
ねんりんピック彩の国さいたま2026
ゴルフ交流大会
こだまゴルフクラブ
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開 催日 競技名（開催コース）

開 催日 競技名（開催コース）

開 催日 競　技　名 申込期間 開催コース

申込期間
2026年11月頃

申込期間
6/9火～7/7火

申込期間
2/12木～3/14土

申込期間
2/12木～3/6金

1/20火～
2/19木

1/27火～
2/25水

1/28水～
2/27金

2/24火～
3/24火

2/17火～
3/17火

4/11土～
4/17金

3/14土～
4/14火

3/21土～
4/21火

4/ 11土～
5/7木

5/15金～
5/20水

7/3金～  
8/4火

7/3金～  
8/4火

8/1土～  
9/1火

8/8土～  
9/8火

8/18火～
9/15火

8/25火～
9/24木

決勝シード選手・
女子1次予選通過者
9/1火～9/24木
男子2次予選通過者
自動エントリー

中須ゴルフ倶楽部
宇部72カントリークラブ（万年池東）

Ａ：徳山国際カントリー倶楽部
Ｂ：セントラルパークゴルフ倶楽部
Ｂ：湯田カントリークラブ

Ａ：周南カントリー倶楽部
Ｂ：プレジデントカントリー倶楽部山陽
Ｂ：アイランドゴルフガーデン宇部

Ａ：柳井カントリー倶楽部
Ａ：毛利庭園ゴルフ倶楽部
Ｂ：ブルーラインカントリー倶楽部

柳井カントリー倶楽部

下関ゴルフ倶楽部

美和ゴルフクラブ

宇部７２カントリークラブ（万年池西）

山陽国際ゴルフクラブ（東）

山口レインボーヒルズ（泉水原GC）

周南カントリー倶楽部

厚狭ゴルフ倶楽部

山口レインボーヒルズ（豊田湖ＧＣ）

出 場 資 格 山口県在住の2027年4月1日時点で60歳以上のアマチュアゴルファー3名で構成したチーム。
ただし、2027年4月1日時点で70歳以上の者を1名以上含むこと。男女は問わない。

出 場 資 格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、ハンディキャップインデックスを取得している者
（※ハンディキャップ数値の制限あり）

出 場 資 格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、25歳以上（2001年12月31日以前に誕生）の者
且つ、ハンディキャップインデックスを取得している者

山口県グランドシニアゴルフ選手権競技
出 場 資 格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、70歳以上（1956年12月31日以前に誕生）の者

且つ、ハンディキャップインデックスを取得している者

出 場 資 格 決勝シード選手および2025年10月開催の予選通過者

出 場 資 格

グロスの部 国民スポーツ大会実施要項・総則に基づく参加資格を有する山口県内居住
または勤務のアマチュアゴルファーで、男子は2009年4月1日以前、女子は
2013年4月1日以前に誕生の者

ネットの部 グロスの部の参加資格保持者、およびその同伴者（どなたでも参加可）

出 場 資 格 決勝シード選手および予選通過者

出 場 資 格 決勝シード選手および予選通過者

出 場 資 格 ＹＧＡ加盟クラブ会員および山口県在住・在勤の女性

出 場 資 格 決勝シード選手および男子2次予選通過者、女子1次予選通過者

出 場 資 格 ＣＧＵ・ＹＧＡ加盟クラブ会員および競技登録者で、ハンディキャップインデックスを取得している者

出 場 資 格 ＣＧＵ・ＹＧＡ加盟クラブ会員および競技登録者で、ハンディキャップインデックスを取得している者

※2次予選・決勝のシード選手は、1次予選に参加してもシードは損失しないものとし、ネットの部のみ参加を認める

山口県民ゴルフ大会２次予選 Ａ：和木ゴルフ倶楽部
Ｂ：山陽国際ゴルフクラブ（東）

岩国センチュリーゴルフクラブ
下関ゴールデンゴルフクラブ

出 場 資 格 2次予選シード選手および男子1次予選通過者

中国インタークラブゴルフ山口地区予選競技★
美和ゴルフクラブ

出 場 資 格 各クラブ代表チーム

山口県シニアゴルフ選手権決勝競技
出 場 資 格 決勝シード選手および予選通過者

2/10火～
3/10火

山口県シニアゴルフ選手権予選競技 兼
山口県ミッドシニアゴルフ選手権予選競技 中須ゴルフ倶楽部

宇部72カントリークラブ（阿知須）
朝陽カントリークラブシニア出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、55歳以上（1971年12月31日以前に誕生）の者

且つ、ハンディキャップインデックスを取得している者

ミッドシニア出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、65歳以上（1961年12月31日以前に誕生）の者
且つ、ハンディキャップインデックスを取得している者
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第80回国民スポーツ大会2026（青森）
成年男子：夏泊ゴルフリンクス
女子：青森カントリー倶楽部
少年男子：東奥カントリークラブ
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