

# 2026 競技日程

詳しい情報は  
協会サイトにて  
ご確認いただけます。

山口県  
ゴルフ協会

山口市小郡高砂町2-10  
第一原ビル5F

TEL: 083-973-4701  
FAX: 083-973-4702

※各競技の詳細は別途競技規定をご確認ください。  
(加盟クラブまたは山口県ゴルフ協会にお問い合わせください)

\*マークは中国ゴルフ連盟主催競技です。

開催日	競技名	申込期間	開催コース
3月 19 〔木〕	山口県民ゴルフ大会1次予選	1/20(火)～ 2/19(木)	A:柳井カントリー倶楽部 A:毛利庭園ゴルフ倶楽部 B:ブルーラインカントリー倶楽部
25 〔水〕	出場資格 グロスの部 国民スポーツ大会実施要項・総則に基づく参加資格を有する山口県内居住または勤務のアマチュアゴルファーで、男子は2009年4月1日以前、女子は2013年4月1日以前に誕生の者	1/27(火)～ 2/25(水)	A:周南カントリー倶楽部 B:プレジデントカントリー倶楽部山陽 B:アイランドゴルフガーデン宇部
27 〔金〕	ネットの部 グロスの部の参加資格保持者、およびその同伴者(どなたでも参加可) ※2次予選・決勝のシード選手は、1次予選に参加してもシードは損失しないものとし、ネットの部のみ参加を認める	1/28(水)～ 2/27(金)	A:徳山国際カントリー倶楽部 B:セントラルパークゴルフ倶楽部 B:湯田カントリークラブ
4月 10 〔金〕	山口県シニアゴルフ選手権予選競技 兼 山口県ミッドシニアゴルフ選手権予選競技	2/10(火)～ 3/10(火)	中須ゴルフ倶楽部 宇部72カントリークラブ(阿知須) 朝陽カントリークラブ
16・17 〔木〕〔金〕	山口県アマチュアゴルフ選手権決勝競技	2/17(火)～ 3/17(火)	下関ゴルフ倶楽部
出場資格 決勝シード選手および2025年10月開催の予選通過者			
23 〔木〕	山口県チーム対抗ねんりんゴルフ大会	2/24(水)～ 3/24(水)	柳井カントリー倶楽部
出場資格 山口県在住の2027年4月1日時点で60歳以上のアマチュアゴルファー3名で構成したチーム。ただし、2027年4月1日時点で70歳以上の者を1名以上含むこと。男女は問わない。			
8 〔金〕	山口県シニアゴルフ選手権決勝競技	4/11(土)～ 4/17(金)	美和ゴルフクラブ
出場資格 決勝シード選手および予選通過者			
14 〔木〕	山口県ミッドアマチュアゴルフ選手権予選競技	3/14(土)～ 4/14(火)	岩国センチュリーゴルフクラブ 下関ゴールデンゴルフクラブ
出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、25歳以上(2001年12月31以前に誕生)の者且つ、ハンディキャップインデックスを取得している者			
21 〔木〕	山口県グランドシニアゴルフ選手権競技	3/21(土)～ 4/21(火)	宇部72カントリークラブ(万年池西)
出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、70歳以上(1956年12月31以前に誕生)の者且つ、ハンディキャップインデックスを取得している者			
4 〔木〕	山口県ミッドシニアゴルフ選手権決勝競技	4/11(土)～ 5/7(木)	山陽国際ゴルフクラブ(東)
出場資格 決勝シード選手および予選通過者			
11 〔木〕	山口県ミッドアマチュアゴルフ選手権決勝競技	5/15(金)～ 5/20(水)	山口レインボーヒルズ(泉水原GC)
出場資格 決勝シード選手および予選通過者			
3 〔木〕	中国アンダーハンディキャップゴルフ山口地区予選競技(女子)★	7/3(金)～ 8/4(火)	周南カントリー倶楽部
出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、ハンディキャップインデックスを取得している者			
4 〔金〕	中国アンダーハンディキャップゴルフ山口地区予選競技(男子)★	7/3(金)～ 8/4(火)	周南カントリー倶楽部
出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、ハンディキャップインデックスを取得している者			
2 〔金〕	山口県民ゴルフ大会2次予選	8/1(土)～ 9/1(火)	A:和木ゴルフ倶楽部 B:山陽国際ゴルフクラブ(東)
出場資格 2次予選シード選手および男子1次予選通過者			
8 〔木〕	中国インタークラブゴルフ山口地区予選競技★	8/8(土)～ 9/8(火)	美和ゴルフクラブ
出場資格 各クラブ代表チーム			
15 〔木〕	山口県女子ゴルフ大会	8/18(火)～ 9/15(火)	厚狭ゴルフ倶楽部
出場資格 YGA加盟クラブ会員および山口県在住・在勤の女性			
23 〔金〕	2027年度 山口県アマチュアゴルフ選手権予選競技	8/25(火)～ 9/24(木)	中須ゴルフ倶楽部 宇部72カントリークラブ(万年池東)
出場資格 CGU・YGA加盟クラブ会員および競技登録者で、ハンディキャップインデックスを取得している者 (※ハンディキャップ数値の制限あり)			
11月 5 〔木〕	山口県民ゴルフ大会決勝	決勝シード選手・ 女子1次予選通過者 9/1(火)～9/24(火) 男子2次予選通過者 自動エントリー	山口レインボーヒルズ(豊田湖GC)
出場資格 決勝シード選手および男子2次予選通過者、女子1次予選通過者			

ジュニア関係	
開催日	競技名(開催コース)
3月 31 〔火〕	CGUジュニアゴルフスクール★ 宇部72カントリークラブ(江畠池) 申込期間 2/12(火)～3/6(火)
4月 2・3 〔木〕〔金〕	第56回山口県ジュニアゴルフ選手権競技 周南カントリー倶楽部 申込期間 2/12(火)～3/14(火)
8月 5 〔水〕	第57回山口県ジュニアゴルフ選手権競技 宇部72カントリークラブ(阿知須) 申込期間 6/9(火)～7/7(火)
2027年 1月予定	山口県高等学校・中学校 ゴルフ選手権大会 宇部72カントリークラブ(万年池東) 申込期間 2026年11月頃
国スポ関係	
スポーツマスターズ・ねんりんピック	
開催日	競技名(開催コース)
3～5 〔日・祝〕〔火・祝〕	第80回国民スポーツ大会2026(青森) 山口県代表選手選考会 周南カントリー倶楽部
5月 22 〔金〕	日本スポーツマスターズ2026 山口県女子代表選手選考会 中須ゴルフ倶楽部
6月 17～19 〔水〕〔金〕	第80回国民スポーツ大会2026(青森) 中国ブロック大会(少年男子) 後楽ゴルフ倶楽部
9月 9～11 〔水〕〔金〕	第80回国民スポーツ大会2026(青森) 成年男子:夏泊ゴルフリンクス 女子:青森カントリー倶楽部 少年男子:東奥カントリークラブ
9月 28～30 〔月〕〔水〕	日本スポーツマスターズ2026 石川大会 片山津ゴルフ倶楽部(男子・女子)
11月 9 〔月〕	第38回全国健康福祉祭 埼玉大会 ねんりんピック彩の国さいたま2026 ゴルフ交流大会 こだまゴルフクラブ